
 - 1 -

5. výzva MAS LAG Strakonicko, o.s.   
 
 

Svoji pátou výzvu vyhlásila Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s. dne 8. srpna 2011, příjem 

projektů byl ukončen 8. září 2011. Poté proběhla administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti. 

Všechny projekty úspěšně prošly kontrolami. Následně byly všechny projekty hodnoceny 

Výběrovou komisí MAS. 1. listopadu 2011 se konala valná hromada MAS, kde byl definitivně 

schválen seznam vybraných a nevybraných projektů. 3. listopadu byly všechny projekty 

zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích. 

 

Přibližná celková alokace na čtvrtou výzvu činila 3 600 000 Kč, nakonec bylo mezi úspěšné 

žadatele přerozděleno 3 519 177 Kč. Zbylé finanční prostředky budou automaticky přesunuty do 

příštího roku. 

 

V rámci 5. výzvy byly vyhlášeny následující Fiche: 

� Fiche č. 4  Nová šance pro venkov   (číslo opatření v PRV III.1.1.) 

� Fiche č. 5  Nové firmy - nové příležitosti   (číslo opatření v PRV III.1.2.) 

� Fiche č. 8 Vesnice jak malovaná     (číslo opatření v PRV III.2.1.1.) 

� Fiche č. 10  Strakonicko jako obrázek   (číslo opatření v PRV III.2.2.) 

 

K administraci bylo v kanceláři MAS zaregistrováno celkem 18 projektů. Nejvíce projektů z Fiche 

č. 8 – konkrétně 12 projektů, z Fiche č. 10 – 4 projekty a dva projekty z Fiche č. 4.  Nejméně 

projektů bylo zaregistrováno ve Fichi č. 5 – žádný projekt. Situaci znázorňuje následující graf. 

 

 



 - 2 -

Náklady zaregistrovaných projektů: 

Celkové náklady všech 18 projektů zaregistrovaných v rámci páté výzvy Místní akční skupiny LAG 

Strakonicko činily 8 420 905 Kč. Suma požadované dotace činila 6 217 103 Kč. Plánovaná alokace 

na pátou výzvu je cca 3,6 mil. Kč, z toho tedy vyplývá téměř dvojnásobný přesah požadované 

dotace. 

 

Fiche 
Počet 

zaregistrovaných 
projektů 

Celkové náklady 
Požadovaná 

dotace 

Fiche č. 4 2 621 200 300 000 

Fiche č. 5 0 0 0 

Fiche č. 8 12 5 879 955 4 458 401 

Fiche č. 10 4 1 919 750 1 458 702 

Celkem 18 8 420 905 6 217 103 

 

 

Struktura žadatelů byla v této výzvě následující: 

Ve Fichi č. 4 byly žadateli výhradně podnikatelské subjekty (oba dva jsou fyzické osoby), což není 

žádné překvapení, protože tato Fiche je určena právě pro podnikatele. Ve Fichi č. 8 byly naopak 

žadateli téměř výhradně obce, pouze jeden žadatel je z neziskového sektoru. Ve Fichi č. 10 pochází 

tři žadatelé z veřejného sektoru a jeden z neziskového sektoru. Kompletní přehled je uveden 

v tabulce.  

 

Fiche Obce a svazky 
obcí 

Podnikatelé Neziskové 
organizace 

Fiche č. 4 0 2 0 

Fiche č. 5 0 0 0 

Fiche č. 8 11 0 1 

Fiche č. 10 3 0 1 

Celkem 14 2 2 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 -

Situace z tabulky je ilustrována v následujícím grafu, ve kterém je naprosto zřetelná dominance 

žadatelů z veřejného sektoru:  

 

 

 

 

V procentuálním vyjádření mají obce a jejich svazky 78% zastoupení mezi žadateli, zastoupení 

podnikatelského a neziskového sektoru mezi žadateli činí shodně 11 %. Ve srovnání s minulými 

výzvami je zde vidět stále dominující počet žadatelů z veřejného sektoru. Tuto situaci ilustruje 

následující graf. 

 

 

 

 

 



 - 4 -

Situace v jednotlivých Fichích: 

 

Ve Fichi č. 4 (diverzifikace činností nezemědělské povahy) byly zaregistrovány k administraci 

2 projekty. Tato Fiche je zaměřena na zemědělské podnikatele, kteří chtějí diverzifikovat svoji 

činnost do nezemědělských oblastí. Jeden ze žadatelů diverzifikuje svoji činnost do oblasti 

stavebnictví, zednictví – žádá o míchačku za traktor. Druhý ze žadatelů diverzifikuje svoji činnost 

do oblasti obchodu, opravy a údržby motorových vozidel a žádá o zlepšení podmínek ve svém 

areálu. Tato Fiche byla vyhlášena poprvé, takže jsme nepředpokládali vysoký zájem ze strany 

potenciálních žadatelů, naše předpoklady se naplnily. Projekty úspěšně prošly administrativní 

kontrolou a kontrolou přijatelnosti a oba byly doporučeny k realizaci. 

 

Ve Fichi č. 5 (podpora zakládání a rozvoje malých podniků) nebyl v tomto kole zaregistrován 

žádný projekt. O tuto Fichi byl v době konzultací poměrně zájem, nakonec však nebyl podán žádný 

projekt. Hlavním důvodem pro nulový počet zaregistrovaných projektů jsou omezení vyplývající 

z pravidel opatření III.1.2., zejména malý počet podporovaných ekonomických činností (CZ-

NACE), proto nemohlo být vyhověno žádnému z potenciálních žadatelů. 

 

Fiche č. 8 (obnova a rozvoj vesnic) byla žadateli nejvíce vyhledávaná, což jsme očekávali. Bylo zde 

zaregistrováno k administraci nejvíc projektů – konkrétně 12. Zaměření jednotlivých žádostí bylo 

různorodé - nejvíce projektů se týkalo zavedení veřejného bezdrátového rozhlasu (5 projektů), poté 

rekonstrukce silnic a cest (3 projekty), obnova veřejných prostranství (3 projekty) a rekonstrukce 

hasičských nádrží (1 projekt). Mezi žadateli se objevilo 11 obcí a jedna nezisková organizace. 

K realizaci bylo nakonec vybráno 7 projektů; 5 projektů zůstalo mezi nevybranými, získaly tak 

alespoň bodové zvýhodnění pro případ, že by svůj projekt podaly opakovaně do další výzvy MAS, 

ve které bude vyhlášena Fiche č. 8. 

 

Ve Fichi č. 10 (ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova) byly zaregistrovány k administraci 

4 projekty. Všechny projekty úspěšně prošly veškerými kontrolami a nakonec byly k realizaci 

vybrány všechny čtyři. Předmětem tří podaných projektů je rekonstrukce návesních kaplí 

(Přešťovice, Třešovice, Černětice). Nejedná se o nijak rozsáhlé projekty, výše požadované dotace se 

pohybuje od 100 do 125 tisíc Kč. Čtvrtý projekt se týká zpřístupnění prohlídkové trasy na zámku ve 

Štěkni. Struktura žadatelů v této Fichi byla následující – tří žadatelé pochází z veřejného sektoru a 

jeden z neziskového sektoru. 

 

 



 - 5 -

Výběr projekt ů: 

Celková finanční alokace na pátou výzvu MAS činila cca 3 600 000 Kč. K realizaci bylo nakonec 

Programovým výborem a Výběrovou komisí vybráno 13 projektů – finanční alokace na 13 plně 

podpořených projektů činí 3 519 177 Kč. 

 

Fiche číslo 
Počet zaregistrovaných  

projektů 
Počet projektů  

doporučených k realizaci 
Finanční alokace na 

jednotlivé Fiche 
4 2 2 300 000 
5 0 0 0 
8 12 7 1 760 475 
10 4 4 1 458 702 

Celkem 18 13 3 519 177 
 

 
V následujícím grafu je znázorněna finanční alokace na pátou výzvu rozdělena dle jednotlivých 

Fichí. 

 

 

 

 

Nejvíce finančních prostředků v 5. výzvě bylo alokováno na Fichi č. 8 (konkrétně 1 760 475 Kč, 

což činí 50 % veškeré alokace na pátou výzvu), v této Fichi bylo plně podpořeno 7 projektů. 

  

Druhá nejvyšší suma byla alokována na Fichi č. 10 (1 458 702 Kč, což činí 41 % alokace na pátou 

výzvu). V této Fichi byly finančně podpořeny všechny zaregistrované projekty. 

 

Nejméně finančních prostředků bylo alokováno na Fichi č. 9 (300 000 Kč, což činí 9 % alokace na 

pátou výzvu). V této Fichi byly finančně podpořeny všechny zaregistrované projekty. 



 - 6 -

 V následujícím grafu je znázorněn přehled podaných a vybraných projektů z páté výzvy MAS. 

 

 

 

 

Následující tabulka porovnává úspěšnost vybraných projektů podle jednotlivých Fichí  

 

Fiche číslo Počet zaregistrovaných 
projektů 

Počet projektů 
doporučených k realizaci 

Úspěšnost vybraných 
projektů dle Fiche 

4 2 2 100 % 
5 0 0 xxx 
8 12 7 58 % 
10 4 4 100 % 

Celkem 18 13 72 % 
 

Úspěšnost vybraných projektů byla ve Fichích č. 4 a č. 10 stoprocentní. Ve Fichi č. 4 to bylo 

z důvodu malého počtu zaregistrovaných projektů. Ve Fichi č. 10 byly vybrány všechny projekty, 

protože v minulých výzvách bylo na tuto Fichi alokováno menší množství finanční prostředků než 

dle finančního plánu v SPL. Zbytek finančních prostředků byl alokován na Fichi č. 8, kde se 

úspěšnost žadatelů pohybuje na 58 procentech. 

 

V následující tabulce je znázorněna úspěšnost jednotlivých druhů žadatelů bez ohledu na Fiche. 

Druh žadatele 
Počet 

zaregistrovaných 
žadatelů 

Počet 
vybraných 
žadatelů 

Úspěšnost 
žadatelů 

Alokace dle 
žadatelů 

Obec nebo svazek obcí 14 10 71 % 2 085 825 
Podnikatel 2 2 100 % 300 000 
Nezisková organizace 2 1 50 % 1 133 352 
Celkem 18 13 72 % 3 519 177 
  



 - 7 -

Procento úspěšnosti jednotlivých žadatelů je velmi rozdílné. Podpořeni byli všichni podnikatelé, 

kteří v rámci 5. výzvy zažádali o dotaci, jejich úspěšnost je tedy stoprocentní. Úspěšnost obcí je 

nižší – konkrétně 71 procent. Nejnižší úspěšnost měly v této výzvě neziskové organizace – 50 % 

(podpořen byl jeden projekt ze dvou podaných).  

 

V následujícím grafu je znázorněna struktura žadatelů, jejichž projekty byly vybrány k realizaci 

v rámci páté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s. 

 

 

 

 

Nejvíce úspěšných žadatelů (konkrétně 10) pochází jako již téměř tradičně z veřejného sektoru, což 

tvoří téměř 77 % ze všech úspěšných žadatelů. Z podnikatelského sektoru pochází 2 žadatelé a 

jeden úspěšný žadatel pochází z neziskového sektoru.  

 

 

Územní rozložení žadatelů a finančních prostředků: 

Území Místní akční skupiny LAG Strakonicko se skládá z města Strakonice1 a ze 

4 dobrovolných svazků obcí: 

� Svazek obcí dolního Pootaví,  

� Svazek obcí středního Pootaví,  

� Svazek obcí šumavského Podlesí,  

� Svazek obcí Strakonicka 

                                                      
1 Jednotlivé části města Strakonice patří k různým svazkům obcí, pro účely této analýzy je bráno město Strakonice jako 
samostatná jednotka 



 - 8 -

V následující tabulce je znázorněna územní příslušnost jednotlivých žadatelů, včetně finančních 

prostředků, které směřovaly do jednotlivých částí území MAS LAG Strakonicko. 

 

Území 
Podané 
projekty 

Vybrané 
projekty 

Požadovaná 
dotace 

Dotace za vybrané 
projekty 

Svazek obcí dolního Pootaví 5 4 1 855 110 1 556 235 

Svazek obcí středního Pootaví 3 3 433 170 433 170 
Svazek obcí šumavského 
Podlesí 7 5 3 451 375 1 476 772 

Svazek obcí Strakonicka 3 1 477 448 53 000 

Strakonice 0 0 0 0 

Celkem 18 13 6 217 103 3 519 177 
 

 

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení všech žadatelů, jejichž projekt byl úspěšně 

zaregistrován na MAS. 

 

 
Nejvíce projektů v páté výzvě MAS bylo podáno žadateli z území Svazku obcí šumavského Podlesí 

(7 projektů), následuje s 5 projekty Svazek obcí dolního Pootaví. Nejméně projektů bylo naopak 

zaregistrováno z území města Strakonice (žádný projekt). 

 

Nejvyšší úspěšnost žadatelů byla zaznamenána u žadatelů ze Svazku obcí středního Pootaví, kde 

byly doporučeny k realizaci všechny tři podané projekty. Úspěšnost žadatelů tedy byla stoprocentní. 

Naopak nejnižší úspěšnost měli žadatelé ze Svazku obcí Strakonicka, kde byl ze tří podaných 

projektů vybrán k realizaci jen 1 projekt. 

 



 - 9 -

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení veškerých finančních prostředků 

rozdělovaných v rámci 5. výzvy MAS LAG Strakonicko. 

 

 

 

 

 

Jak vyplývá z grafu, tak nejvíce finančních prostředků bylo alokováno na žadatele ze Svazku obcí 

dolního Pootaví (44 % z celkové alokace 5. výzvy, konkrétně 1 556 235 Kč). Těsně následuje 

Svazek obcí šumavského Podlesí (42 % z alokace, konkrétně 1 476 772 Kč). 

Naopak nejméně finančních prostředků bylo alokováno na žadatele z města Strakonice (0 Kč), 

protože z tohoto území se do 5. výzvy MAS nepřihlásil žádný žadatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 - 10 -

Přehled podpořených projektů: 

Přehled plně podpořených projektů, které doporučila Výběrová komise a Programový výbor MAS 

k realizaci v rámci páté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fiche Žadatel Název projektu 
Celkové 
náklady Dotace 

4 Vladislav Uhlík Nákup míchačky za traktor 127 200 53 000 

4 Jiří Lenc Zlepšení podmínek prodeje 494 000 247 000 

8 
Městys 
Katovice 

Rozšíření veřejného rozhlasu v Katovicích 131 192 101 394 

8 Obec Dřešín 
Stavební obnova umělé vodní plochy na 
veřejném prostranství ve Chvalšovicích 

284 811 214 838 

8 Obec Vacovice 
Veřejný bezdrátový rozhlas pro obec 
Vacovice 

153 600 115 200 

8 Obec Strašice 
Rekonstrukce obecního rozhlasu - obec 
Strašice 

352 368 264 276 

8 Obec Řepice 
Rekonstrukce bezdrátového obecního 
rozhlasu v Řepici 

262 045 196 533 

8 
Obec 
Chrášťovice 

Technika pro údržbu veřejných 
prostranství obce 

90 000 67 500 

8 Obec Drážov 
Obnova místní komunikace Dobrš, Pod 
Zvonicí - sil. III/17019 

1 065 846 800 734 

10 Obec Třešovice Oprava kaple Jana Křtitele, Třešovice 134 400 100 800 

10 
Obec 
Přešťovice 

Stavební záchrana návesní kaple Panny 
Marie Sněžné - Přešťovice - III. etapa 

167 400 125 550 

10 
Česká provincie 
Congregatio 
Jesu 

Zpřístupnění prohlídkové trasy pro 
návštěvníky zámku Štěkeň 

1 485 950 1 133 352 

10 Město Volyně 
Oprava kapličky Sv. Vojtěcha v k. ú. 
Černětice 

132 000 99 000 

 CELKEM  4 880 812 3 519 177 



 - 11 -

Několik statistických dat na závěr: 

 
Průměrná výše podaného projektu v 5. výzvě: 467 828 Kč  
Průměrná výše požadované dotace v 5. výzvě: 345 395 Kč 
 
Průměrná výše podaného projektu ve Fichi 4: 310 600 Kč 
Průměrná výše požadované dotace ve Fichi 4:  150 000 Kč 
 
Průměrná výše podaného projektu ve Fichi 8:  489 996 Kč 
Průměrná výše požadované dotace ve Fichi 8: 371 533 Kč 
 
Průměrná výše podaného projektu ve Fichi 10: 479 938 Kč 
Průměrná výše požadované dotace ve Fichi 10:  364 676 Kč 
 
Průměrná výše projektu podaného žadateli z veřejného sektoru:  434 928 Kč  
Průměrná výše požadované dotace u veřejného sektoru:   327 248 Kč 
 
Průměrná výše projektu podaného žadateli z podnikatelského sektoru: 310 600 Kč 
Průměrná výše požadované dotace u podnikatelského sektoru:  150 000 Kč 
 
Průměrná výše projektu podaného žadateli z neziskového sektoru:  855 355 Kč 
Průměrná výše požadované dotace u neziskového sektoru:   667 818 Kč 
 
 


